

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期(4 月～6 月)  
連結決算補足説明資料

1. セグメント情報

(1) 売上高実績 (単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	75,040	74.4%	74,685	73.8%	0.5%
物品販売業	22,163	22.0%	22,299	22.0%	▲0.6%
情報関連事業	1,051	1.0%	1,191	1.2%	▲11.8%
その他事業	2,649	2.6%	3,058	3.0%	▲13.4%
計	100,905	100.0%	101,235	100.0%	▲0.3%

(2) 営業利益実績 (単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		増減率
	実績	構成比	実績	構成比	
輸 送 事 業	384	52.3%	1,221	75.3%	▲68.6%
物品販売業	250	34.1%	▲114	▲7.1%	—%
情報関連事業	▲123	▲16.7%	▲7	▲0.4%	—%
その他事業	206	28.1%	510	31.5%	▲59.6%
計	718	97.8%	1,610	99.3%	▲55.4%
消 去	16	2.2%	11	0.7%	45.5%
連 結	734	100.0%	1,621	100.0%	▲54.7%

2. 主な費用項目

(単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人件費	36,042	35.7%	36,138	35.7%	▲96	▲0.3%
減価償却費	3,429	3.4%	3,266	3.2%	163	5.0%
燃料費	3,092	3.1%	2,699	2.7%	393	14.6%
その他費用	57,605	57.1%	57,509	56.8%	96	0.2%
合 計	100,170	99.3%	99,614	98.4%	556	0.6%

### 3. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月	平成 16 年 4 月～6 月	増減
営業活動による キャッシュフロー	6,097	7,358	▲1,261
投資活動による キャッシュフロー	1,554	▲3,966	5,520
財務活動による キャッシュフロー	▲3,515	▲14,085	10,570
期首残高	50,605	65,319	▲14,714
期末残高	54,742	54,624	118

### 4. 自動車販売(新車)

(単位:台数)

	平成 17 年 4 月～6 月	平成 16 年 4 月～6 月	増減
乗用車部門	5,424	5,249	175
トラック部門	751	677	74

## 5. ゼグメント業績予想

		平成 18 年 3 月期予想				平成 17 年 3 月期実績			
		売上高	前年比	営業利益	前期比	売上高	前年比	営業利益	前期比
輸送事業	上期	153,600	2.1%	3,500	16.7%	150,503	3.6%	3,000	32.6%
	下期	159,000	1.4%	6,300	27.8%	156,760	0.9%	4,930	▲10.0%
	通期	312,600	1.7%	9,800	23.6%	307,263	2.2%	7,930	2.5%
物品販売事業	上期	47,500	▲0.9%	750	▲11.9%	47,947	2.2%	851	▲41.5%
	下期	50,700	0.8%	1,750	15.1%	50,312	0.2%	1,521	▲6.7%
	通期	98,200	▲0.1%	2,500	5.4%	98,259	1.1%	2,373	▲23.1%
情報関連事業	上期	2,300	▲3.2%	50	92.3%	2,375	▲9.7%	26	—%
	下期	2,900	0.3%	50	6.4%	2,891	1.3%	47	2250.0%
	通期	5,200	▲1.3%	100	37.0%	5,267	▲3.9%	73	—%
その他の事業	上期	6,100	▲6.0%	700	▲8.5%	6,488	▲17.3%	765	▲38.6%
	下期	5,900	▲10.0%	900	▲0.9%	6,553	▲0.3%	908	8.4%
	通期	12,000	▲8.0%	1,600	▲4.4%	13,042	▲9.6%	1,673	▲19.7%
計	上期	209,500	1.1%	5,000	7.7%	207,314	2.3%	4,643	▲4.4%
	下期	218,500	0.9%	9,000	21.5%	216,518	0.7%	7,407	▲6.8%
	通期	428,000	1.0%	14,000	16.2%	423,832	1.5%	12,051	▲5.9%
消 去	上期	—	—	—	—%	—	—	43	—%
	下期	—	—	—	—%	—	—	▲49	—%
	通期	—	—	—	—%	—	—	▲5	—%
連 結	上期	209,500	1.1%	5,000	6.7%	207,314	2.3%	4,687	▲2.2%
	下期	218,500	0.9%	9,000	22.3%	216,518	0.7%	7,358	▲6.6%
	通期	428,000	1.0%	14,000	16.2%	423,832	1.5%	12,046	▲4.9%

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期(4 月～6 月)  
個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	64,985		64,702		283	0.4%
営業利益	369		1,301		▲932	▲71.6%
経常利益	1,102		1,946		▲844	▲43.4%
第 1 四半期純利益	▲17,522		959		▲18,481	－%

2. 取扱量、運賃の推移

	貨物取扱量		トン当り運賃	
	実績	前年同期比	実績	前年同期比
平成 13 年 4 月～6 月	2,569千トン	▲6.8%	20,632円	4.0%
平成 14 年 4 月～6 月	2,633千トン	2.5%	20,313円	▲1.6%
平成 15 年 4 月～6 月	2,606千トン	▲1.0%	20,185円	▲0.6%
平成 16 年 4 月～6 月	2,730千トン	4.8%	19,727円	▲2.3%
平成 17 年 4 月～6 月	2,755千トン	0.9%	19,506円	▲1.1%

3. 売上高内訳

(単位:百万円)

		平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		前期比増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
陸上	一般商業	44,498	68.5%	44,992	69.5%	▲494	▲1.1%
	ミニ	10,076	15.5%	9,830	15.2%	246	2.5%
	宅配	2,107	3.2%	2,359	3.6%	▲252	▲10.7%
	引越	691	1.1%	722	1.1%	▲31	▲4.2%
	貸切	4,073	6.3%	3,722	5.8%	351	9.4%
	計	61,449	94.6%	61,626	95.2%	▲177	▲0.3%
	航空・海上	1,850	2.8%	1,686	2.6%	164	9.7%
	その他	1,685	2.6%	1,389	2.2%	296	21.3%
	合計	64,985	100.0%	64,702	100.0%	283	0.4%

#### 4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	平成 17 年 4 月～6 月		平成 16 年 4 月～6 月		前期比増減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	22,962	35.3%	23,033	35.6%	▲71	▲0.3%
燃 料 費	1,659	2.6%	1,483	2.3%	176	11.9%
減 価 償 却 費	2,319	3.6%	2,147	3.3%	172	8.0%
備 車 料	20,981	32.3%	20,148	31.1%	833	4.1%
中 継 料	5,094	7.8%	5,052	7.8%	42	0.8%
営 業 手 数 料	4,248	6.5%	4,349	6.7%	▲101	▲2.3%
通 行 料	1,048	1.6%	1,284	2.0%	▲236	▲18.4%
ONLINE 費用	897	1.4%	815	1.3%	82	10.1%
航空海上費用	1,172	1.8%	1,065	1.7%	107	10.1%
そ の 他 費 用	4,235	6.5%	4,025	6.2%	210	5.2%
合 計	64,615	99.4%	63,401	98.0%	1,214	1.9%

#### 5. 18/3 期業績予想

(単位:百万円)

		18/3 月期予想	17/3 月期実績	増 減 額	増 減 率
売 上 高	中間期	132,000	129,779	2,221	1.7%
	通 期	269,000	265,501	3,499	1.3%
営 業 利 益	中間期	3,200	2,759	441	16.0%
	通 期	8,000	6,426	1,574	24.5%
経 常 利 益	中間期	4,000	3,949	51	1.3%
	通 期	9,500	8,744	756	8.6%
当 期 利 益	中間期	▲17,500	2,031	▲19,531	- %
	通 期	▲14,700	4,561	▲19,261	- %